
 1 

Protokół Nr IX/07 

z Sesji Rady Gminy Widawa 

odbytej w dniu 27 września 2007 roku 

w Gminnym Ośrodku Kultury w Widawie 

 
 
Ustawowa liczba radnych – 15 
Faktyczna liczba radnych – 15 
Liczba radnych obecnych – 13 
 
 
Ad. 1 

Otwarcia kolejnego posiedzenia dokonał Przewodniczący Rady – Pan Robert Majczyk. 
Powitał wszystkich radnych, Panią Sekretarz, Panią Mecenas, Pana Skarbnika, Kierowników 
jednostek, sołtysów, gości zaproszonych oraz społeczność przybyłą na sesję. Następnie 
oświadczył, iż na sali obecnych jest 13 radnych w związku z tym Rada może podejmować 
uchwały. Następnie zapytał czy są jakieś uwagi dotyczące porządku obrad.  
Z uwagi na to, iż nikt nie zgłosił uwag dotyczących zmiany porządku obrad został on 
poddany głosowaniu w wyniku, którego został przyjęty jednogłośnie przez 13 radnych 
obecnych na sali w chwili głosowania i po przeprowadzonym głosowaniu przedstawiał się 
następująco: 
 

1. Otwarcie IX Sesji Rady Gminy Widawa. 
2. Zatwierdzenie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 
3. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności między sesjami. 
4. Zatwierdzenie sprawozdania z wykonania budżetu gminy za I półrocze 2007 r.  
5. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2007 rok.  
6. Podjęcie uchwały zmieniającą uchwałę Rady Gminy Widawa w sprawie uchwalenia 

budżetu Gminy Widawa na 2007 rok.  
7. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Województwu Łódzkiemu 

przy realizacji zadania publicznego z zakresu zarządu drogą wojewódzką. 
8. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Łaskiego.  
9. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia wysokości stawek opłaty 

targowej, sposobu poboru i terminu ich płatności. 
10. Wolne wnioski i zapytania. 
11. Sprawy różne. 
12. Zamknięcie obrad. 

 
 
Ad. 2 

Zgodnie z zatwierdzonym porządkiem punk ten poświęcony był na zatwierdzenie protokołu                 
z poprzedniego posiedzenia, w związku z tym Przewodniczący przypomniał, iż był on 
dostępny w Urzędzie Gminy, natomiast w dniu sesji odpowiednio wcześniej został wyłożony 
do wglądu. Ponadto zapytał zgromadzonych czy istnieje konieczność odczytania protokołu na 
głos, jednak nikt z obecnych nie wnosił takiej potrzeby w związku, z czym Przewodniczący 
zarządził głosowanie. 
W wyniku głosowania protokół z poprzedniego posiedzenia Rady Gminy został przyjęty 
jednogłośnie przez 13 radnych obecnych na sali w chwili głosowania. 
 



 2 

Ad. 3 

W tym punkcie głos zabrał Wójt Gminy – Pan Jerzy Blaźlak, który odczytał sprawozdanie                       
z działalności między sesjami, a zrealizowane przedsięwzięcia przedstawiały się następująco:  
 
1. Wyrównano drogi na terenie gminy. 
2. Usunięto przydrożne zakrzaczenia w miejscowościach: 
− Górki Grabiańskie, 
− Brzyków, 
− Siemiechów. 
3. Zebrano nadmierną ilość piachu z poboczy drogi Chociw – Las Zawadzki. 
4. Wymieniono hydrant w miejscowości Chociw. 
5. Zakupiono i zamontowano krany czerpalne w Stacji Uzdatniania Wody w Brzykowie. 
6. Wymieniono instalację elektryczną w mieszkaniach komunalnych. 
7. Wykonano wlew ściekowy na oczyszczalni ścieków w miejscowości Widawa. 
8. Usunięto awarie wodociągowe w następujących miejscowościach: Widawa x 2 szt., 

Wielka Wieś x 2szt., Zabłocie x 2 szt. – koszt 600,-. 
9. Zakupiono materiały i wykonano czopuł do pieca w kotłowni mieszkań komunalnych w 

miejscowości Chociw (bloki) – koszt 750,-. 
10. Zakupiono pompy do centralnego ogrzewania do kotłowni w mieszkaniach komunalnych 

w miejscowości Chociw – 3 172,-. 
11. Zakupiono agregat prądotwórczy na oczyszczalnię ścieków w Ligocie – koszt 2 500,-. 
  
Ponadto w dniu 26 września został rozstrzygnięty przetarg: 
− na dostawę węgla i miału na sezon 2007/2008  

D. Kapiczyński na kwotę 96 150 zł brutto, 
− na dostawę oleju opałowego do szkół i Środowiskowego Domu Samopomocy                  

w Dąbrowie Widawskiej 
Firma „Automark” Zduńska Wola na kwotę 230 850 zł (2,43 zł/l x 95 000 litrów) 

Nie zostały jeszcze podpisane umowy. 
 
Ad. 4 

Z uwagi na to, że punkt ten dotyczył przyjęcia przez Radę Gminy sprawozdania z wykonania 
budżetu za I półrocze bieżącego roku, Przewodniczący Rady poprosił Pana Wiesława 
Kaczmarka – Skarbnika Gminy o jego przedstawienie.  
Pan Skarbnik na wstępie swego wystąpienia przypomniał, że przedmiotowe sprawozdanie 
było analizowane na posiedzeniach Komisji Rady Gminy, po czym przybliżył jego treść. 
Następnie Przewodniczący zapytał czy są jakieś pytania lub uwagi do przedłożonego 
dokumentu. Z uwagi na brak chętnych do zabierania głosu przystąpiono do głosowania nad 
przyjęciem przedstawionego sprawozdania.  
W wyniku przeprowadzonego głosowania sprawozdanie z wykonania budżetu za I półrocze 
zostało przyjęte jednogłośnie przez 13 radnych będących na sali w chwili głosowania. 
Następnie Przewodniczący zarządził 10 minut przerwy. 
 
Po wznowieniu obrad głos zabrał Pan Cezary Gabryjączyk – Starosta Powiatu Łaskiego, 
który poinformował zebranych, iż na terenie gminy powstaje duża inwestycja a mianowicie 
chodzi o budowę drogi. Dodał, iż jest to zadanie oszacowane na około 89 mln. a udział 
powiatu to 40%, co stanowi kwotę około 8 mln zł. Wyjaśnił, iż jest to duże obciążenie dla 
budżetu jednak wyzwanie zostało podjęte gdyż należy poprawić stan dróg. Pan Starosta 
wspomniał również, iż prace już się rozpoczęły, a jego obecność na obradach Rady Gminy 
jest związana z tym tematem. Następnie zwrócił się z prośbą do radnych aby pozytywnie 



 3 

zaopiniowali projekt uchwały dotyczący udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu 
Łaskiego. Na zakończenie swego wystąpienia poinformował, iż są poczynione starania                    
o zwiększenie dofinansowania do tej inwestycji z Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego. 
Następnie Przewodniczący podziękował Panu Staroście za udział w sesji i poinformował, iż 
na sali są przedstawiciele nadleśnictw, więc jeżeli ktoś ma jakieś pytania to proszony jest                   
o zabranie głosu.        
Jako pierwszy zgłosił się radny Olejniczak, który zapytał gdzie są myśliwi, bo jest bardzo 
dużo dzików, które niszczą uprawy. 
Odpowiedzi udzielił Pan Tadeusz Budzyński – członek Koła Łowieckiego „Przepiórka”                    
w Woli Wiązowej. Wyjaśnił, iż w ostatnich latach nastąpił „wybuch” populacji dzika. Liczba 
tych zwierząt wzrosła jednak ilość odstrzałów nie została zwiększona, dlatego też tak duża 
liczba dzików występuje na polach. Ponadto dodał, iż plan odstrzałów na ten rok został już 
wykonany w ciągu 1,5 miesiąca. Ponadto koła wystąpiły do nadleśnictwa z wnioskiem                     
o zwiększenie liczby odstrzałów.  
Następne pytanie zadał sołtys miejscowości Siemiechów – Pan Wiesław Świerkowski, który 
chciał się dowiedzieć dlaczego nikt nie naprawia szkód wyrządzonych przez dziki i dlaczego 
nie są wypłacane odszkodowania. 
Również na to pytanie odpowiedzi udzielił Pan Budzyński, który poinformował, iż Koła 
Łowieckie zakładają przy lasach tzw. „poletka zaporowe” po to, aby dziki tam żerowały. 
Wyjaśnił, iż generalnie to odszkodowania wypłacają Koła Łowieckie, które działają na danym 
terenie, bowiem są dzierżawcami lasu państwowego. Dodał jeszcze, iż jest wiele Kół, które 
borykają się z trudnościami finansowymi. 
Następnie głos zabrał radny Olejniczak, który zapytał po co są przeprowadzane szczepienia 
dla lisów skoro jest ich tak wiele, podchodzą do domostw a nadleśnictwo nic w tej sprawie 
nie robi. 
W odpowiedzi Pan Budzyński wyjaśnił, iż pieniądze na szczepienia pochodzą z funduszy 
unijnych, gdyż obowiązek szczepienia lisów jest jednym z wymogów Unii Europejskiej. 
Następnie głos zabrał Pan Wójt, który podziękował przedstawicielom Kół Łowieckich za 
przybycie i udzieleniu informacji. Przyznał również, iż jest bardzo wiele szkód wyrządzonych 
przez dziki jednak wina nie leży tutaj po stronie myśliwych, gdyż oni mają ściśle wytyczone 
plany odstrzałów. Dodał, iż należałoby zacząć od ustalenia nowych przepisów i zwiększenia 
limitów odstrzałów.  
Jako kolejny głos zabrał radny Gniłka, który wystąpił z propozycją, aby Rada wystąpiła do 
nadleśnictw z wnioskiem o zwiększenie limitów odstrzałów. Wszyscy poparli propozycję 
Pana Gniłki. 
W dalszej części obrad głos zabrał Komendant Powiatowej Policji w Łasku, który 
poinformował, iż Komendant Komisariatu Policji w Widawie przebywa na zwolnieniu 
lekarskim i obowiązki jego przejmie mł. asp. Pan Andrzej Bykowski, który do tej pory 
pracował w Łasku w sekcji kryminalnej.  
 
Ad. 5 

Kolejny punkt dotyczył podjęcia uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy na 
2007 rok. Celem przybliżenia projektu uchwały Pan Przewodniczący udzielił głosu Panu 
Skarbnikowi, który poinformował zebranych, iż wpłynęło zawiadomienie o zmianie dotacji 
celowych z Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi. Dodał, iż na podstawie tych zmian 
nastąpi: 
− zwiększenie dotacji na sfinansowanie w ramach wdrożenia reformy oświaty – nauczania 

języka angielskiego w klasie pierwszej i drugiej szkół podstawowych – 11.696 zł. 



 4 

− zwiększenie dotacji na dofinansowanie wypłat zasiłków okresowych w części 
gwarantowanej – 5.029 zł. 

− zmniejszenie dotacji na wypłaty zasiłków stałych z pomocy społecznej – 5.810 zł. 
− zmniejszenie dotacji na sfinansowanie składek na ubezpieczenia zdrowotne – 1.237 zł. 
Następnie wyjaśnił, iż prace przy budowie wodociągu w Józefowie Widawskim wykonywał 
Zakład Usług Komunalnych w związku z czym koszty tej inwestycji zmniejszyły się. 
Kontynuując Pan Skarbnik przedstawił projekt zmian po dokonanej analizie wykonania 
wydatków budżetu za okres ośmiu miesięcy bieżącego roku. W związku z tym poinformował, 
iż zmniejsza się wydatki na zadania inwestycyjne pn. „Budowa wodociągu w Józefowie 
Widawskim, Patokach oraz modernizacji stacji uzdatniania wody w Widawie” o kwotę 
260.000 zł. Ponadto dodał, iż środki te przeznacza się na: 
− dofinansowanie wydatków Powiatu Łaskiego na modernizację drogi Zduńska Wola – 

Widawa – 100.000 zł., 
− dotacja dla Zakładu Usług Komunalnych w Widawie na działalność bieżącą – 150.000 zł., 
− dofinansowanie dla Powiatu Łaskiego do zakupu samochodu gaśniczego – 10.000 zł.  
Następnie Pani Kawecka zapytała o wodociąg w Patokach, a mianowicie kiedy zostanie on 
wykonany.  
W odpowiedzi Pan Skarbnik wyjaśnił, iż zmniejszenie wydatków nie wpłynie na dalsze prace 
przy budowie wodociągu. 
W związku z brakiem dalszych pytań Przewodniczący odczytał projekt uchwały i zarządził 
głosowanie. 
W wyniku przeprowadzonego głosowania Uchwała Nr IX/54/07 Rady Gminy Widawa                        
w sprawie zmian w budżecie gminy na 2007 rok została przyjęta 13 głosami „za”, czyli 
jednogłośnie.  
 
Ad. 6 

W tym punkcie również Pan Skarbnik zabrał głos i wyjaśnił jakie zmiany zaszły w trakcie 
wykonywania Budżetu Gminy. Poinformował zebranych, iż w zatwierdzonej przez Radę 
uchwale dotyczącej budżetu przychody w kwocie 2.500.000 zł. miały pochodzić                                 
z zaciągniętego kredytu długoterminowego. Pan Skarbnik wyjaśnił, iż na zadanie 
inwestycyjne pn „Budowa kompleksu rekreacyjno-sportowego w miejscowości Widawa” 
gmina otrzyma pożyczkę z Banku Gospodarstwa Krajowego w wysokości 450.000 zł. na 
prefinansowanie tego projektu. W związku z powyższym kredyt długoterminowy wyniesie 
2.050.000 zł. Ponadto wyjaśnił, iż aby podjąć pożyczkę trzeba podjąć uchwałę zmieniającą                 
z uwzględnieniem tych poprawek. 
Po wystąpieniu Pana Skarbnika Przewodniczący odczytał projekt tej uchwały i w związku           
z brakiem jakichkolwiek  uwag zarządził głosowanie. 
W wyniku głosowania Uchwała Nr IX/55/07 Rady Gminy Widawa zmieniająca uchwałę 
Rady Gminy Widawa w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Widawa na 2007 rok została 
przyjęta 13 głosami „za”, czyli jednogłośnie. 
 
Ad. 7 

Przystępując do realizacji kolejnego punktu Przewodniczący poprosił o zabranie głosu Wójta 
Gminy celem udzielenia wyjaśnień dotyczących projektu uchwały. Pan Wójt poinformował, 
iż zostało zawarte porozumienie pomiędzy Gminą Widawa a Zarządem Dróg Wojewódzkich 
które dotyczy wymiany nawierzchni chodnika na ul. Wieluńskiej w Widawie. Następnie 
wyjaśnił, iż pomoc rzeczowa, o której mowa w projekcie uchwały ma polegać na tym iż 
Gmina ze swej strony przeprowadzi prace związane z wymianą nawierzchni chodnika oraz 
zakupi cement na wzmocnienie wjazdów. Dodał również, iż Zarząd Dróg Wojewódzkich 



 5 

działający w imieniu Województwa Łódzkiego przekazał na w/w cel materiały betonowe, tj. 
kostkę i krawężniki. 
Następnie Pani Maria Werner – Sołtys Widawy zapytała czy w tym roku będzie położona ta 
kostka. 
W odpowiedzi Pan Wójt wyjaśnił, iż wszystko wskazuje na to, że prace na ul. Wieluńskiej 
zostaną zrealizowane w tym roku. Ponadto dodał, iż została podpisana umowa i wkrótce ruszą 
prace przy przebudowie ul. Buźniczej.  
Jako kolejny głos zabrał radny Polak, który zapytał, czy nie można zrobić chodników                    
w Brzykowie, Kocinie i w miejscowości Osieczno, gdyż na tej trasie doszło już do kilku 
śmiertelnych wypadków. 
Również na to pytanie odpowiedzi udzielił Pan Wójt, który wyjaśnił, iż ze wstępnej rozmowy 
z Marszałkiem Województwa Łódzkiego wynika, iż stopniowo będą budowane pewne 
odcinki chodników na drodze Wieluńskiej jak i również na drodze prowadzącej do 
Szczercowa. Ponadto dodał, iż w przyszłości ma być zrealizowana większa inwestycja,                    
a mianowicie przebudowa mostu w Restarzewie wraz z odcinkiem drogi do miejscowości 
Klęcz.  
Z uwagi na to, iż nie było chętnych osób do podjęcia dyskusji w tym temacie Przewodniczący 
odczytał treść projektu uchwały i zarządził głosowanie. 
Po przeprowadzonym głosowaniu Przewodniczący oznajmił, iż Uchwała Nr IX/56/07 Rady 
Gminy Widawa w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Województwu Łódzkiemu przy 
realizacji zadania publicznego z zakresu zarządu drogą wojewódzką została przyjęta 
jednogłośnie przez 13 radnych obecnych na sali. 
   
Ad. 8 

W kolejnym punkcie jako pierwszy głos zabrał również Pan Wójt, który wyjaśnił, iż na temat 
projektu uchwały wypowiedział się już Pan Starosta. Dodał, iż Powiat Łaski otrzymał dotację 
z Ministerstwa na realizację przebudowy odcinka drogi Widawa - Pstrokonie, jednak pewną 
pulę pieniędzy na to zadanie musi wyłożyć z własnego budżetu. Kontynuując swą wypowiedź 
wyjaśnił, iż zostało wydane zlecenie na wykonanie dokumentacji na tą drogę a prace 
geodezyjne zmierzają ku końcowi. Następnie zwrócił się z prośbą do radnych o poparcie 
projektu tej uchwały.  
Po wypowiedzi Pana Wójta głos zabrał radny Mikła, który zapytał czy nie ucierpią na tym 
projekty inwestycji zaplanowanych przez Komisje. 
W odpowiedzi Pan Wójt wyjaśnił, iż na pewno tak, jednak ta inwestycja kolosalnie zmieni 
infrastrukturę w naszej gminie. Ponadto dodał, iż warto zainwestować taką sumę gdyż zyska 
się dużo więcej. 
Następnie głos zabrał Przewodniczący, który powiedział, iż jego zdaniem nie powinno być 
żadnych wątpliwości co podjęcia tej uchwały, gdyż inne gminy mając propozycję realizacji 
projektu na swoim terenie bez wahania by z tego skorzystały. 
Po wystąpieniu Przewodniczącego Pan Wójt raz jeszcze zabrał głos i wyjaśnił, iż Powiat 
podejmując się realizacji tej inwestycji nie będzie w stanie realizować innych zadań w 
związku z czym nasza gmina korzysta i to bardzo dużo a inne wcale bądź w jakimś 
minimalnym stopniu.  
W dalszej części Przewodniczący odczytał projekt uchwały, a ponieważ nie zgłoszono 
żadnych innych uwag zarządził głosowanie. 
W wyniku głosowania Uchwała Nr IX/57/07 Rady Gminy Widawa w sprawie udzielenia 
pomocy finansowej dla Powiatu Łaskiego została przyjęta 13 głosami „za” czyli jednogłośnie. 
Następnie Przewodniczący zarządził kolejną przerwę. 
 
 



 6 

Ad. 9 

Po wznowieniu obrad Przewodniczący poprosił o zabranie głosu Pana Skarbnika, który 
wyjaśnił, iż potrzeba zmiany uchwały dotyczącej ustalania wysokości stawek opłaty targowej, 
sposobu poboru i terminu ich płatności podyktowana została tym, że inkasenci do pobierania 
opłaty targowej upoważnieni byli przez Zarząd Gminy oraz wykonanie uchwały powierzone 
było Zarządowi Gminy, który przestał istnieć z końcem III kadencji Zarządu Gminy                          
w Widawie. Dodał również, iż obecnie upoważnienia wydaje Pan Wójt, a wykonanie uchwały 
powierza się również Panu Wójtowi. Ponadto wyjaśnił, iż Izba Obrachunkowa wskazała na 
zapis dotyczący wynagrodzenia za czynności pobierania opłaty targowej.  
W dalszej części Przewodniczący odczytał treść projektu i zapytał czy ktoś ma jakieś uwagi 
dotyczące omówionych przez Pana Skarbnika zmian do uchwały targowej. Ze względu na 
brak chętnych do podjęcia dyskusji Przewodniczący zarządził głosowanie nad omówionym 
projektem uchwały.  
W wyniku przeprowadzonego głosowania Uchwała Nr IX/58/07 Rady Gminy Widawa                 
zmieniająca uchwałę w sprawie ustalania wysokości stawek opłaty targowej, sposobu poboru 
i terminu ich płatności została przyjęta 12 głosami „za” czyli jednogłośnie przez wszystkich 
radnych obecnych na sali w chwili głosowania.  
 
Ad. 10 

Jako pierwszy głos zabrał Przewodniczący, który odczytał pismo od mieszkańców budynku 
po byłej szkole w Rogóźniu dotyczące prośby o remont całego obiektu. Następnie w imieniu 
Pani Wioletty Kasprzyk – Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej zwrócił się              
z prośbą do sołtysów o rozpropagowanie wśród mieszkańców apelu dotyczącego wsparcia 
zbiórki artykułów żywnościowych i środków czystości. Kontynuując swe wystąpienie 
Przewodniczący odczytał treść kolejnego pisma otrzymanego od Zarządu Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Widawie dotyczącego prośby o zlecenie wykonania dokumentacji na naprawę 
poprzez utwardzenie nawierzchni placu przed budynkiem strażnicy. Na zakończenie odczytał 
pismo od mieszkańców Kolonii Zawady, którzy skierowali do Pana Wójta i całej Rady 
Gminy swe podziękowania za wykonanie drogi w ich miejscowości. 
Następnie głos zabrała Pani Maria Werner – sołtys Widawy, która wypowiedziała się na 
temat pisma od Zarządu Ochotniczej Straży Pożarnej, a mianowicie poparła prośbę w/w 
Zarządu i dodała, że najbardziej zależy jej na położeniu kostki na tym kawałku przy 
skrzyżowaniu. 
Kolejną osobą, która zabrała głos w tym punkcie był Pan Jan Gręda – sołtys miejscowości 
Zabłocie, który zgłosił brak jakiejkolwiek reakcji w sprawie naprawy przystanku dla dzieci. 
Pan Bogdan Namirowski – sołtys Kolonii Zawady z kolei zwrócił się z pytaniem dotyczącym 
budowy krawężników. Ponadto poinformował, iż posesje należące do kolei są bardzo 
zaśmiecone. Większość lokatorów nie dba o porządek a spora część nie przebywa na stałe w 
tych lokalach. W związku z tym zapytał do kogo ma się zwrócić z prośbą o uprzątnięcie tego 
terenu.  
W tym miejscu ponownie głos zabrała Pani Werner, która podjęła temat utrzymywania 
porządku na własnej posesji, a mianowicie zapytała dlaczego nikt nie chodzi i nie sprawdza 
tego tak jak to było w poprzednich latach. Ponadto dodała, iż niedawno była świadkiem 
awantury domowej, gdzie przerażone dzieci wzywały pomocy a policja nie interweniowała           
w tej sprawie. Kontynuując zapytała również co będzie dalej ze stacją CPN. Ponadto zapytała 
czy nie można by było utworzyć przy szkole placu zabaw dla dzieci skoro są możliwości do 
pozyskania na ten cel pieniędzy unijnych. Na zakończenie zadała jeszcze pytanie dotyczące 
budowy ul. Słowackiego i ul. Kopiec. 
Następnie głos zabrał ponownie sołtys Kolonii Zawady, który poinformował zebranych, iż na 
terenie jego miejscowości istnieje wiele budynków, w których nikt nie mieszka. 



 7 

Kolejną osobą, która zabrała głos w tym punkcie był Pan Zenon Jażdżyk – sołtys 
Wincentowa, który podziękował za wykonanie drogi i za tablice informacyjne.  
Następnie jedna z mieszkanek miejscowości Chrusty poinformowała, iż jeden z rolników 
wjeżdżając na swoje pole nie zważa na to, iż niszczy drogę pługiem, a ponadto nie reaguje 
nawet na uwagi kierowane do niego w tej sprawie od pozostałych mieszkańców.  
W tym miejscu głos zabrał głos Pan Wójt, który podziękował sołtysowi Panu Zenonowi 
Jażdżykowi za miłe słowa. Następnie zwrócił się do sołtysa Kolonii Zawady – Pana Bogdana 
Namirowskiego w sprawie budowy krawężników, a mianowicie wyjaśnił, iż nie jest 
zorientowany czy są one ujęte w dokumentacji. Ponadto zapytał czy jest w ogóle konieczność 
ich budowy. 
W odpowiedzi Pan Namirowski wyjaśnił, iż krawężniki są lecz w bardzo złym stanie i chodzi 
o ich wymianę, a są one tam potrzebne gdyż spływająca woda nanosi dużo piachu na jezdnię 
oraz utrudnia poruszanie się po tej drodze. 
Pan Wójt obiecał, iż zorientuje się co można zrobić w tej sprawie i przedstawi to na 
najbliższej Komisji ds. Rolnictwa. Następnie wyjaśnił, iż w sprawie opuszczonych                         
i zaniedbanych budynków gmina nie może podejmować jakichkolwiek decyzji gdyż są to 
prywatne posesje, a jeżeli stanowią zagrożenie to należy zwrócić się do nadzoru 
budowlanego. W dalszej części swego wystąpienia wypowiedział się na temat niszczenia 
przez rolników dróg podczas wykonywania prac w polach. Następnie poinformował, iż ul. 
Buźnicza będzie niebawem wykonana, natomiast ul. Kopiec w przyszłym roku, z kolei na ul. 
Słowackiego wystąpił problem z wodą. Ponadto wyjaśnił, iż założenia są takie, aby co roku 
była realizowana jedna droga. Następnie Pan Wójt poinformował, iż prace przy budowie 
boisk jeszcze nie ruszyły, jest więc problem z rozliczeniem, w związku z tym będą 
poczynione starania o wydłużenie terminu na rozliczenie. W dalszej części swego wystąpienia 
wyjaśnił, iż nie ma sensu robić w tej chwili placu zabaw przy szkole, gdyż najlepiej będzie 
zrealizować to zadanie gdy powstanie nowe przedszkole i tam umieścić urządzenia do zabaw 
dla dzieci. Ponadto wyjaśnił, iż procedury pozyskiwania funduszy unijnych na ten cel są 
bardzo skomplikowane, lecz jeżeli zajdzie taka konieczność to będzie można o tym pomyśleć. 
Nastepnie Pan Wójt poinformował, iż niebawem zostanie oddana do użytku sala 
gimnastyczna w Chociwiu w związku z tym należałoby zatrudnić osobę odpowiedzialną za to 
miejsce, a to wiąże się z dodatkowymi kosztami. Kolejną sprawą, którą omówił Pan Wójt 
była stacja paliw PKN „Orlen”. Wyjaśnił, iż prawdopodobnie właścicielami działki, na której 
znajduje się stacja oraz części parku są PKN „Orlen”, dodał również, iż po przeprowadzeniu 
wstępnych rozmów nie są oni zainteresowani zmianą miejsca lecz zobowiązali się zrobić 
renowację całego parku w zamian za jego część, którą przeznacza na rozbudowę swojej stacji. 
Następnie wyjaśnił, iż póki co to nie wpłynęło żadne pismo w tej sprawie. Ponadto Pan Wójt 
dodał, iż przepisy Ochrony Środowiska wkrótce zmuszą właścicieli stacji do modernizacji 
bądź też do opuszczenia tego miejsca.  
W tym miejscu głos zabrała pani Werner, która zapytała kiedy zostaną przebudowane ścieżki 
w parku. 
W odpowiedzi Pan Wójt wyjaśnił, iż gmina musiałaby przeznaczyć na ten cel sporo funduszy, 
gdyż należy sporządzić dokumentację, a póki co nie ma zaplanowanych pieniędzy                      
w budżecie na realizację takiego zadania. Następnie odniósł się do pisma, które Zarząd OSP                 
w Widawie skierował do Rady z prośbą o wykonanie dokumentacji o utwardzenie 
nawierzchni przed budynkiem strażnicy. Wyjaśnił, iż plac ten jest własnością straży, więc 
gmina nie jest kompetentna do wydawania takich decyzji jednak kwestia ta zostanie 
rozważona. W dalszej części Pan Wójt poinformował o komunalizacji działki w miejscowości 
Rogóźno. Kontynuując wyjaśnił, iż są czynione starania o pozyskanie karetki dla naszej 
gminy. Dodał, iż niebawem zostanie przejęty budynek po zakładzie energetycznym gdzie 
można byłoby umieścić ten punkt ratunkowy. Kolejną kwestią, którą poruszył Pan Wójt był 



 8 

most w miejscowości Restarzew. Wyjaśnił, iż należy pozyskać przychylność mieszkańców                
i powoli przygotowywać się do robienia dokumentacji na to zadanie. Następnie 
poinformował, iż został uruchomiony punkt apteczny w Chociwiu, który umożliwi pacjentom 
ośrodka w zaopatrywanie się w leki bezpośrednio po wizycie u lekarza. W dalszej części 
przedstawił decyzję związaną z remontem dachu i wymianą pieca w Ośrodku Zdrowia                   
w Widawie. Dodał, iż prace te zostaną wykonane ze środków tej placówki. Kontynuując 
omówił kwestię dotyczącą wykupu hali, która jest wydzierżawiana od Spółdzielni „Rolnik”, 
gdzie obecnie mieszczą się magazyny Zakładu Usług Komunalnych. Pan Wójt wyjaśnił, iż 
gmina posiada własną halę, która wymaga jednak dosyć kosztownego remontu i czy jest sens 
wykładać fundusze na jej renowację, czy nie lepiej byłoby jednak ją wydzierżawić a wykupić 
obecnie wynajmowany obiekt od Rolniczej Spółdzielni. Dodał również, iż według niego takie 
rozwiązanie przyniosłoby w przyszłości większe korzyści. Następnie poinformował, iż uległy 
zmianie przepisy dotyczące tworzenia specjalnej strefy ekonomicznej. Dodał, iż chodzi tu 
przede wszystkim o firmę „Eko-Farb”, która wystąpiła z takim wnioskiem i dla której rada 
podejmowała stosowną uchwałę w tej sprawie. Następnie poprosił Panią Sekretarz o bliższe 
przybliżenie tej sprawy. 
Pani Sekretarz wyjaśniła, iż Państwo Jantoń ubiegali się o utworzenie specjalnej strefy 
ekonomicznej, lecz pojawiły się nowe wytyczne dotyczące realizacji takich przedsięwzięć. 
Dodała, iż teren który nie jest własnością gminy nie może wejść do tej podstrefy. Dodała, iż 
są pewne warunki dotyczące liczby osób zatrudnianych, stopnia bezrobocia, ilości nakładów 
itp., które w przypadku firmy „Eko-Farb” nie są możliwe do zrealizowania. Natomiast                      
w sytuacji, kiedy gmina posiada działkę i pojawi się potencjalny przedsiębiorca chcący 
rozpocząć działalność na tym terenie, to wówczas nie ma żadnych dodatkowych wytycznych 
tylko gmina występuje z listem intencyjnym w tej sprawie. 
W dalszej części głos ponownie zabrał Pan Wójt, który poinformował, iż od następnego roku 
należy zająć się remontem mieszkań komunalnych. Wspomniał również o modernizacji 
oświetlenia a także kolejnych budynków, gdyż wzrasta zapotrzebowanie na mieszkania. 
Następnie poruszył temat dotyczący oświaty a mianowicie wspominana na poprzedniej sesji 
konieczność likwidacji dwóch placówek szkolnych. Dodał, iż należałoby rozważyć dwa 
warianty czy zwiększyć obwód dla Brzykowa, czy też utworzyć Zespół Szkół w Chociwiu. 
Następnie poinformował, iż zmieniła się Pani Kurator. Wyjaśnił, iż do tej pory obowiązki te 
pełniła Pani Barbara Gawor a teraz będzie to Pani Anna Sowa-Cieślak. Na zakończenie 
poinformował jeszcze, iż wzrosną opłaty za wywóz śmieci. 
Następnie głos zabrał Pan Jan Gręda, który poinformował, iż w miejscowości Zabłocie 
mieszka rodzina, która ma bardzo złe warunki mieszkaniowe. 
W tej kwestii głos zabrał ponownie Pan Wójt, który wyjaśnił, iż trwają przygotowania do 
utworzenia całodobowego Domu Pomocy w Dąbrowie Widawskiej, gdzie można będzie 
umieszczać takie osoby. Następnie poinformował, iż należy podnieść czynsz za wynajem 
mieszkań, gdyż wzrosły ceny materiałów budowlanych oraz ceny nieruchomości.  
Następnie radny Szydłowski, który zapytał czy jest możliwość zmiany usytuowania wysepki 
ekologicznej gdyż wystawione przed strażnicą w Chociwiu kosze, które zazwyczaj są 
przepełnione są złą wizytówką tej miejscowości. Ponadto wystąpił z prośbą o dowiezienie 
kruszywa na drogę w Łazowie. 
W odpowiedzi Pan Wójt wyjaśnił, iż co do zmiany usytuowania wysepki ekologicznej nie ma 
żadnego problemu. Natomiast jeśli chodzi o kruszywo to nie zostało jeszcze dokupione i nie 
ma pewności czy starczy na zaplanowane odcinki dróg.  
W tym momencie głos zabrał sołtys Dębiny – Pan Bogdan Raczyński, który zapytał               
o renowację drogi w Babinie.    



 9 

Na to pytanie odpowiedzi udzielił Pan Zdzisław Gniłka – Przewodniczący Komisji ds. 
Rolnictwa, który poinformował, iż wszystko zależy od tego jaka ilość kruszywa zostanie 
zakupiona.  
Na zakończenie głos zabrała radna Elżbieta Rybak, która wystąpiła w imieniu rodziców, 
których dzieci są dowożone do szkoły w Widawie z prośbą o utworzenie dodatkowego 
przystanku obok Pana Sołtysa. 
W odpowiedzi Pan Wójt obiecał, iż ta sprawa zostanie wyjaśniona. 
Z uwagi na brak chętnych do dalszej dyskusji Przewodniczący Rady zamknął obrady kolejnej 
Sesji Rady Gminy Widawa. 
Na tym protokół zakończono. 
Protokołowała: 
Jolanta Szuleta 


